
UCHWAŁA NR XX/182/2017
RADY GMINY RUSIEC

z dnia 10 marca 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Rusiec na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 221, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 
1948, 1984 i 2260; z 2017 r. poz. 60 i 191) Rada Gminy Rusiec uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVI/160/2016 Rady Gminy Rusiec z dnia 12 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Rusiec na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) § 6 otrzymuje brzmienie: "§ 6. Ustala się deficyt, przychody i rozchody budżetu Gminy Rusiec, zgodnie 
z załącznikiem nr 3, w tym:

1) deficyt budżetu w kwocie 1.050.000,00 zł sfinansowany przychodami z emisji obligacji;

2) przychody budżetu w kwocie 1.500.000,00 zł;

3) rozchody budżetu w kwocie 450.000,00 zł."

2) § 10 otrzymuje brzmienie: "§ 10. Ustala się dotacje udzielane z budżetu Gminy Rusiec, zgodnie 
z załącznikiem nr 4, w tym:

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w łącznej kwocie 602.000,00 zł, w tym:

b) dotacje podmiotowe dla gminnej instytucji kultury w kwocie 590.000,00 zł,

c) dotacja celowa – wpłata gminy na Fundusz Wsparcia Policji w kwocie 12.000,00 zł;

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 90.000,00 zł."

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Rusiec na 2017 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych Gminy Rusiec na 2017 rok, zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Załącznik Nr 5 do uchwały XVI/160/2016 Rady Gminy Rusiec z dnia 12 grudnia 2016 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Rusiec na 2017 rok pn. "Przychody i rozchody budżetu w 2017 r." otrzymuje 
brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Załącznik Nr 8 do uchwały XVI/160/2016 Rady Gminy Rusiec z dnia 12 grudnia 2016 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Rusiec na 2017 rok pn. "Dotacje udzielane z budżetu Gminy Rusiec" otrzymuje 
brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec.

Id: 93B94D1F-CF7A-4F69-9CC6-AF86ADD4B683. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rusiec

Bartłomiej Bieniek

Id: 93B94D1F-CF7A-4F69-9CC6-AF86ADD4B683. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/182/2017

Rady Gminy Rusiec

z dnia 10 marca 2017 r.

Wydatki budżetu Gminy Rusiec na 2017 r.

Rodzaj zadania: Własne

Z tego

z tego:
z tego:

w tym:

z tego:
Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych, wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1

 pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek 
prawa 

handlowego
.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

przed zmianą 999200 310700 310700 0 310700 0 0 0 0 0 688500 688500 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1129000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1129000 1129000 0 0
600 Transport i łączność

po zmianach 2128200 310700 310700 0 310700 0 0 0 0 0 1817500 1817500 0 0

przed zmianą 636700 310700 310700 0 310700 0 0 0 0 0 326000 326000 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 652000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 652000 652000 0 0
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 1288700 310700 310700 0 310700 0 0 0 0 0 978000 978000 0 0

przed zmianą 362500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 362500 362500 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 477000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 477000 477000 0 0
60017 Drogi wewnetrzne

po zmianach 839500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 839500 839500 0 0

przed zmianą 207900 207900 206200 90000 116200 0 1700 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -30000 -30000 -30000 0 -30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0
754 Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 207900 177900 176200 90000 86200 0 1700 0 0 0 30000 30000 0 0

przed zmianą 195900 195900 194200 90000 104200 0 1700 0 0 0 0 0 0 0
75412 Ochotnicze straże pożarne

zmniejszenie -30000 -30000 -30000 0 -30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 93B94D1F-CF7A-4F69-9CC6-AF86ADD4B683. Podpisany Strona 1



zwiększenie 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0

po zmianach 195900 165900 164200 90000 74200 0 1700 0 0 0 30000 30000 0 0

przed zmianą 190000 190000 0 0 0 0 0 0 0 190000 0 0 0 0

zmniejszenie -15300 -15300 0 0 0 0 0 0 0 -15300 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
757 Obsługa długu publicznego

po zmianach 174700 174700 0 0 0 0 0 0 0 174700 0 0 0 0

przed zmianą 190000 190000 0 0 0 0 0 0 0 190000 0 0 0 0

zmniejszenie -15300 -15300 0 0 0 0 0 0 0 -15300 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
75702

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego

po zmianach 174700 174700 0 0 0 0 0 0 0 174700 0 0 0 0

przed zmianą 1156655 1156655 1155555 115700 1039855 0 1100 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 80000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80000 80000 0 0
900 Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska

po zmianach 1236655 1156655 1155555 115700 1039855 0 1100 0 0 0 80000 80000 0 0

przed zmianą 244100 244100 244100 0 244100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 80000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80000 80000 0 0
90015 Oświetlenie ulic, placów 

i dróg

po zmianach 324100 244100 244100 0 244100 0 0 0 0 0 80000 80000 0 0

przed zmianą 216000 127000 67000 0 67000 60000 0 0 0 0 89000 89000 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 306300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 306300 306300 0 0
926 Kultura fizyczna

po zmianach 522300 127000 67000 0 67000 60000 0 0 0 0 395300 395300 0 0

przed zmianą 89000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 89000 89000 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 306300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 306300 306300 0 0
92601 Obiekty sportowe

po zmianach 395300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 395300 395300 0 0

przed zmianą 15169398 13707898 12226077 7687133 4538944 650000 579586 62235 0 190000 1461500 1461500 0 0

zmniejszenie -45300 -45300 -30000 0 -30000 0 0 0 0 -15300 0 0 0 0

zwiększenie 1545300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1545300 1545300 0 0
Wydatki razem:

po zmianach 16669398 13662598 12196077 7687133 4508944 650000 579586 62235 0 174700 3006800 3006800 0 0

Id: 93B94D1F-CF7A-4F69-9CC6-AF86ADD4B683. Podpisany Strona 2



Rodzaj zadania:

Zlecone
Z tego

z tego:
z tego:

w tym:

z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych, wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1

 pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek 
prawa 

handlowego
.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

przed zmianą 5575864 5575864 222915 205178 17737 0 5352949 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Wydatki razem:

po zmianach 5575864 5575864 222915 205178 17737 0 5352949 0 0 0 0 0 0 0

Id: 93B94D1F-CF7A-4F69-9CC6-AF86ADD4B683. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/182/2017

Rady Gminy Rusiec

z dnia 10 marca 2017 r.

Wydatki majątkowe na 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 45 000,00 0,00 45 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 45 000,00 0,00 45 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 0,00 45 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Wola Wiązowa (dz. nr 
ewid.90, 53/1, 89) 45 000,00 0,00 45 000,00

600 Transport i łączność 688 500,00 1 129 000,00 1 817 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 326 000,00 652 000,00 978 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 172 000,00 652 000,00 824 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 101001E w miejscowości Nowa Wola 0,00 118 500,00 118 500,00

Przebudowa drogi gminnej nr 101001E w miejscowości Wola Wiązowa 138 500,00 0,00 138 500,00

Przebudowa drogi gminnej nr 101014E Rusiec-Maliniec 0,00 300 000,00 300 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 101016E w miejscowości Zakurowie 0,00 33 500,00 33 500,00

Przebudowa drogi gminnej nr 103008E w miejscowości Antonina 33 500,00 0,00 33 500,00

Przebudowa drogi gminnej wraz z utwardzeniem terenu przylegającego do 
placu zabaw w miejscowości Dąbrowa Rusiecka 0,00 200 000,00 200 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 154 000,00 0,00 154 000,00

Zakup wraz z dostawą używanej koparko-ładowarki z przeznaczeniem do 
użytkowania przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Ruścu 154 000,00 0,00 154 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 362 500,00 477 000,00 839 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 362 500,00 477 000,00 839 500,00

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Rusiec 
Kolonia 128 500,00 0,00 128 500,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Aleksandrów 34 500,00 0,00 34 500,00

Id: 93B94D1F-CF7A-4F69-9CC6-AF86ADD4B683. Podpisany Strona 1



Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Andrzejów 0,00 58 500,00 58 500,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Bolesławów 64 000,00 0,00 64 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Jastrzębice 88 500,00 0,00 88 500,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Krasowa 0,00 118 500,00 118 500,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Kuźnica 0,00 200 000,00 200 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Rusiec Kolonia 0,00 100 000,00 100 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Wola Wiązowa (dz.nr 
ewid.53/1, nr 89) 47 000,00 0,00 47 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 123 000,00 0,00 123 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 123 000,00 0,00 123 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123 000,00 0,00 123 000,00

Budowa budynku ogólnodostępnej szatni wraz z urządzeniami budowlanymi 
towarzyszącymi w miejscowości Rusiec (dz. nr. ewid. 2000) 65 000,00 0,00 65 000,00

Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej usytuowanego w Ruścu 
na działce nr ew.124 polegająca na wymianie okien 58 000,00 0,00 58 000,00

750 Administracja publiczna 436 000,00 0,00 436 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 436 000,00 0,00 436 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 260 000,00 0,00 260 000,00

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Ruścu /docieplenie ścian/ 260 000,00 0,00 260 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 176 000,00 0,00 176 000,00

Zakup służbowego samochodu osobowego dla Urzędu Gminy w Ruścu 176 000,00 0,00 176 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 30 000,00 30 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 30 000,00 30 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

0,00 30 000,00 30 000,00

Dotacja na zakup i montaż okien w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Ruścu 0,00 30 000,00 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 80 000,00 0,00 80 000,00

80101 Szkoły podstawowe 80 000,00 0,00 80 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 0,00 80 000,00

Id: 93B94D1F-CF7A-4F69-9CC6-AF86ADD4B683. Podpisany Strona 2



Zakup i montaż 2 kotłów C.O.100 kW w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Woli Wiązowej 42 80 000,00 0,00 80 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 80 000,00 80 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 80 000,00 80 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 000,00 80 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego skrzyżowań z drogą krajową (Dęby 
Wolskie,Antonina) 0,00 80 000,00 80 000,00

926 Kultura fizyczna 89 000,00 306 300,00 395 300,00

92601 Obiekty sportowe 89 000,00 306 300,00 395 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 000,00 306 300,00 395 300,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Rusiec (dz. nr ewid.2000) 0,00 306 300,00 306 300,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Rusiec (dz. nr ewid.2000) - 
dokumentacja 4 000,00 0,00 4 000,00

Budowa trybun i wiat dla zawodników na boisku sportowym w Woli Wiązowej 
(dz.nr ewid.53/2) 85 000,00 0,00 85 000,00

Razem 1 461 500,00 1 545 300,00 3 006 800,00

Id: 93B94D1F-CF7A-4F69-9CC6-AF86ADD4B683. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/182/2017

Rady Gminy Rusiec

z dnia 10 marca 2017 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2017 ROKU

Lp. Treść Klasyfikacja
§

Kwota 2017 r.

1 2 3 4
1. Dochody 21.195.262,00
2. Wydatki 22.245.262,00
3. Wynik budżetu -1.050.000,00

Przychody ogółem: 1.500.000,00
1. Kredyty § 952

2. Przychody ze spłat pożyczek udzielonych 
na finansowanie zadań realizowanych z  
udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej

§ 902

3. Pożyczki na finansowanie zadań 
realizowanych
z udziałem środków pochodzących 
z budżetu UE

§ 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951
5. Prywatyzacja majątku jst § 944
6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957
7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 1.500.000,00
8. Inne źródła (wolne środki) § 950

Rozchody ogółem: 450.000,00
1. Spłaty kredytów § 992 450.000,00
2. Spłaty pożyczek § 992
3. Pożyczki udzielone na  finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 962

4. Udzielone pożyczki § 991
5. Lokaty § 994
6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Id: 93B94D1F-CF7A-4F69-9CC6-AF86ADD4B683. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XX/182/2017

Rady Gminy Rusiec

z dnia 10 marca 2017 r.

DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU GMINY RUSIEC

A. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DOTACJA DZIAŁ ROZDZIAŁ WYSZCZEGÓLNIENIE Plan

1 2 3 4 5
PODMIOTOWA

INSTYTUCJA KULTURY 921 92109 Dotacja na zadania bieżące 590 000,00   

CELOWA
WPŁATA NA FUNDUSZ 
WSPARCIA POLICJI 754 75404 Komendy wojewódzkie Policji 12 000,00   

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 12 000,00
RAZEM 602 000,00

B. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DOTACJA DZIAŁ ROZDZIAŁ WYSZCZEGÓLNIENIE Plan

1 2 3 4 5
CELOWA    90 000,00 

754 75412 Ochotnicze straże pożarne 30 000,00

Dotacja na zakup i montaż okien w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Ruścu 30 000,00   

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 60 000,00   
Dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom na zadania w zakresie upowszechniania 
kultury fizycznej 60 000,00   

Id: 93B94D1F-CF7A-4F69-9CC6-AF86ADD4B683. Podpisany Strona 1



Id: 93B94D1F-CF7A-4F69-9CC6-AF86ADD4B683. Podpisany Strona 2




